СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧАПЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2022 года №27

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Чаплинского сельсовета Курчатовского района от 27 марта 2020 года №135 «Об утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих Чаплинского сельсовета Курчатовского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Чаплинского сельсовета Курчатовского района обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-фз «об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», указом президента российской федерации от 23.06.2014 года №460 «об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента российской федерации», учитывая протест курчатовской межрайонной прокуратуры от 25.03.2022г №37-2021, собрание депутатов чаплинского сельсовета курчатовского района решило:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Чаплинского сельсовета Курчатовского района Курской области от 27 марта 2020 года №135 «Об утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих Чаплинского сельсовета Курчатовского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Чаплинского сельсовета Курчатовского района обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» :

1) пункт 4 приложения 2 настоящего Решения изложить в новой редакции:

«4. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в Приложении №1 настоящего Решения, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее -отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки»;

2) пункт 5 приложения 2  исключить;

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Чаплинский сельсовет» Курчатовского района в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Чаплинского сельсовета Курчатовского района                     Г.В. Баранова

Глава Чаплинского сельсовета

Курчатовского района                                                           Г.И. Буровников